UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE POANAS

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2024y 2023
{Cifras en pesos)

ACTIVO
Active Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechas a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Reclbir Bienes o Servicios

inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Preceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amertizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Actlvos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

6,714,580.32
15,433.16
£3,259.00
0.00

0.00

0.00

0.00

6,793,272.48

0.00

0.00
84,202,566.67
25,460,956.29
1,368,443,99
-40,841,577,24
0.00

0.00
132,557.57

71,322,947.28

78,116,219.76

6,629,655.51
412144
63,259.00
0.00

0.00

0.00

0.00

6,697,035.95

0.00

0.00
84,202,566.67
26,460,955.29
1,368,443.99
-40,841,577.24
0.00

0.00
132,557.57

71,322,947.28

78,019,983.23

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos par Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Flazo

Titulos y Valores 2 Corto Plazo

fPasivos Diferidos a Corto Plazo

fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisicnes a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasive No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Clrculantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Haclenda PUblico/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Denaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonie Generado

Resultados del Ejercicio {Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Ahteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actuglizacién de la Haclendo
Publica/Patrimonio

Resuitado por Pasicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Haclenda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivoy Hoeienda Publica / Patrimonio

113,619.57
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

113,619.57

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

113,619.57

107,810,451.55

0.00
0.00
107,810,451.55

-29,807,851.36
553,219.55
-36,185,846.59
0.00

5,824,775.88
0.00

0.00

0.00
0.00
78,002,600.19

78,116,219.76

432,267.14
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

432,297.14

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

432,297.14

107,810,451.55

0.00
0.00
107,810,451.55

-30,222,765.46
-3,787,626.38
-32,009,347.14
0.00

5,664,208.06
0.00

0.00

0.00
0.00
77,587,686.09

78,019,983.23

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabjlidad del emisor
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