UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE POANAS

Estado de Situación Financiera Al 31 de Marzo de 2024 y 2023 (Cifras en pesos)

		(Cilras en			
СОМСЕРТО	2024	2023	CONCEPTO	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	6,714,580.32	6,629,655.51	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	113,619.57	432,297.14
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	15,433.16	4,121.44	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	63,259.00	63,259.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00 0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	6,793,272.48	6,697,035.95			
			Total de Pasivos Circulantes	113,619.57	432,297.14
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Piazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Píazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	84,202,566.67	84,202,566.67	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	26,460,956.29	26,460,956.29	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	1,368,443.99	1,368,443.99	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-40,841,577.24	-40,841,577.24	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	DYTHOUGH SAND CHEROLOGY CONSTRUMENT PROPERTY.		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	132,557.57	132,557.57			
			Total del Pasivo	113,619.57	432,297.14
Total de Activos No Circulantes	71,322,947.28	71,322,947.28	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	78,116,219.76	78,019,983.23	HACILIDA FODLICA, FATRIMONIO		
Total del Activo	76,110,219.70	76,015,565.25	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	107,810,451.55	107,810,451.55
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0,00
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	107,810,451.55	107,810,451.55
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-29,807,851.36	-30,222,765.46
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	553,219.35	-3,787,626.38
			Resultados de Ejercicios Ahteriores	-36,185,846.59	-32,099,347.14
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	5,824,775.88	5,664,208.0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Haclenda Publica/Patrimonio	0.00	0.0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00 0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	78,002,600.19	77,587,686.09
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	78,116,219.76	78,019,983.23

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. OCTÁVIO FÉRNÁNDEZ ZAMORA

RECTOR

MAP NANCY GUADALUPE SANTILLAN RABELO SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS